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Spotkania młodzieży z płk Janem Podhorskim,
Wielkopolaninem, żołnierzem Narodowych Sił
Zbrojnych, powstańcem warszawskim,
współzałożycielem konspiracyjnej Młodzieży
Wszechpolskiej – Grójec i Lipie, 6–7 czerwca 2013

W dniach 6–7 czerwca 2013 r. odbędą się dwa spotkania wielkopolskiej młodzieży z płk Janem
Podhorskim,  pseudonim  „Zygzak”,  żołnierzem  AK  Grójec  Głuszec,  Związku  Jaszczurczego  i
Narodowych Sił  Zbrojnych, powstańcem warszawskim w batalionie NSZ „Sikora”. Płk Podhorski
przybywa na Ziemię Grójecką pierwszy raz od czasów II wojny światowej! Powstaniec warszawski
zdawał maturę w grójeckim liceum na tajnych kompletach. Organizatorem spotkań jest Stanisław
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Sitarek, radny powiatu grójeckiego.

Na wstępie zaplanowano krótkie wprowadzenie historyka z poznańskiego oddziału IPN dr. Rafała
Sierchuły, następnie wspomnienia pułkownika, dotyczące jego działalności partyzanckiej w Grójcu i
w Lipiu. Na zakończenie dzieci i młodzież będą mogły zadać płk. Podhorskiemu pytania.

Spotkanie z dziećmi ze Szkoły Podstawowej w Lipiu zaplanowano na szóstego czerwca, na godzinę
11.00.  Młodzież  grójecka  spotka  się  z  płk  Podhorskim  siódmego  czerwca  w  Liceum
Ogólnokształcącym  w  Grójcu.

Inicjatywa edukacyjna w Lipiu  i  Grójcu wpisuje  się  w szereg dotychczas zrealizowanych akcji
edukacyjno-patriotycznych,  które  udało  się  przeprowadzić  dzięki  aktywnej  współpracy
poznańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej z poznańskim okręgiem zarządu Narodowych
Sił Zbrojnych na polu upamiętniania historii narodu polskiego. Warto tutaj wspomnieć społeczne
akcje wokół upamiętniania martyrologii Wielkopolan w Forcie VII, odkłamywania historii dotyczącej
żołnierzy wyklętych czy też spotkania pod pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego i  Armii
Krajowej.

Patronat Honorowy nad spotkaniami objął wicemarszałek Senatu RP, Stanisław Karczewski.

Na zdjęciu płk Jan Podhorski


